
Obyvatelstvo Asie - opakování  
Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Testové a otevřené otázky shrnující základní informace 

o obyvatelstvu v Asii, jeho rozmístění, rasovém, národnostním 

i náboženském složení. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_110 

 Datum vytvoření: 11. srpna 2013 

 Ročník: 2.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Regionální zeměpis Asie 

 



Obyvatelstvo ASIE 

Rozmístění obyvatel v Asii je velmi nerovnoměrné. 

1) Co to znamená a čím je to způsobeno? Pro zjištění 

správné odpovědi využijte atlas. 

2) Ve kterých oblastech Asie je hustota zalidnění 

nejvyšší? Proč? 

3) Ve kterých oblastech Asie je hustota zalidnění 

naopak nízká nebo dokonce nulová? Proč? 

Čilý dopravní ruch  

v Ho Chi Minově Městě, 

Vietnam. 



Obyvatelstvo ASIE 

4) Které země v Asii mají nejvíce obyvatel? 

a) Japonsko a Čína 

b) Čína a Indie 

c) Čína a Indonésie 

d) Indonésie a Indie 

5) Vypočítejte, kolik procent obyvatel světa žije v obou 

zemích dohromady. Vycházejte z údaje, že na Zemi 

žije celkem 7 mld. lidí. 

Nejvíce obyvatel žije v Číně (1,3 mld. obyv.) a Indii (1,1 

mld. obyv.).  



Obyvatelstvo ASIE – rasová struktura 

6) Jaké je rasové složení asijské populace? Převažují 

příslušníci: 

a) žluté a černé rasy 

b) žluté a bílé rasy 

c) černé a bílé rasy 

7) S pomocí atlasu zjistěte, ve kterých oblastech Asie 

převažují příslušníci bílé rasy a kde příslušníci žluté 

rasy. 

Příslušníci žluté rasy, 

Vietnam. 



Obyvatelstvo ASIE – rasová struktura 

8) Pokuste se přiřadit následující skupiny obyvatel  

   k jednotlivým rasám: 

a) Arabové 

b) Turci 

c) Filipínci 

d) Indové 

e) Thajci 

f) Číňané 

g) Izraelci 

Obyvatelé Malediv. 



Obyvatelstvo ASIE - náboženství 

9) S využitím atlasu zjistěte, ke kterému náboženství 

se hlásí většina obyvatel tohoto státu:  

a) Malajsie 

b) Indonésie 

c) Filipíny 

d) Indie 

e) Vietnam 

f) Čína 

g) Izrael 

h) Japonsko 

i) Šrí Lanka 

j) SAE 

k) Thajsko 

l) Saúdská 

Arábie 

m) Maledivy 

Největší mešita 

na Maledivách 



Obyvatelstvo ASIE - náboženství 

Muslimové, Šrí Lanka 

Buddhistický chrám v Kandy 

 v průběhu slavnosti, Šrí Lanka 

Na Šrí Lance 

vedle sebe žijí 

příslušníci několika 

náboženství: 

buddhisté, 

muslimové, 

hinduisté 

a křesťané. 



Obyvatelstvo ASIE - náboženství 

Vyznavač judaismu, Jeruzalém, Izrael 

V Izraeli se také 

potkávají tři různá 

náboženství, 

všechna zde mají 

svůj původ: 

islám,  

judaismus 

a křesťanství. 

Skalní dóm v Jeruzalémě  



Obyvatelstvo ASIE 

Školní výlet, Šrí Lanka 

Děti na výletě, Šrí Lanka 



Zdroje 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází veškerý obrazový materiál z archivu autora.  


